
Istituto Comprensivo Statale "ENRICO FERMI"
Via Cervino - 81023 - Cervino (CE)
Tel. 0823/312655 - Fax. 0823/312900

e-mail ceic834006@istruzione.it-ceic834006@pec.istruzione.it
Cod.Mecc.CEIC834006 ---C.F. 80011430610

Codice Univoco Ufficio 20ATRG
SITO: http://www.istitutocomprensivofermicervino.gov.it

FonDI RQQ
/TRUTTURALI

EUROPEI 2014-2020 MlUR

Prot. n.1430/C15 Cervino, 22/05/2018

Agli Atti
Ali'Albo
AI Sito Web

Determina dirigenziale prot. n. 1430/C15 del 22/05/2018
Determina acquisto diretto sul MEPA

CUPF89G16000780007
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che si rende necessario l'acquisto di Kit materiale di cancelleria relativo al progetto 10.1.1.A-FSEPON-CA-
2017-214

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20POOl "Per la scuola - competenze e ambienti per
l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione
Europea;

VISTO l'Avviso pubblico MIUR AOODGEFID/prot.n. 10862 del 16/09/2016 "Progetti di inclusione sociale e
lotta al disagio nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nella aree a
rischio e in quelle periferiche". ASSE I-Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo specifico 10.1-
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione10.1.1 -
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.

VISTO la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida
dell' Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di
importo inferiore alla soglia comunitaria" e Allegati., successiva nota Miur prot.n.31732 del
25/07/2017 aggiornamento linee guida, successiva nota Miur RU 0034815 del 02/08/2017
ulteriori chiarimenti"Attività di formazione Iter di reclutamento del personale esperto, ulteriore nota MIUR
RU0038115 DEL 18/12/2017

VISTA la lettera del MIUR prot.n.AOODGEFID/28607 del 13/07/2017 di Autorizzazione del
Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istitutzioni Scolastiche ammesse
a finanziamento, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione della proposta
Inoltrata con codice di autorizzazione 10.1.1.A-FSEPON-CA-2017-214

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31700 del 24/07/2017 con oggetto: "Autorizzazione
progetto e impegno di spesa a valere sull'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\10862 del 16/09/2016



VISTO ilD.1.44/2001 art. 6 comma 4;

LETTE le "Disposizioni per l'attuazione dei progetti" prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016

VISTA l'assunzione in bilancio delibera n.4-verbale n.17 Consiglio Istituto del 19/09/2017

VISTO il regolamento interno inerente acquisti e forniture delibera n.6 del Consiglio d'Istituto prot. n. 89 del
12/01/2018

DATO ATTO che:

Dopo aver preso visione del sito web della piattaforma Acquisti in rete PA mercato Elettronico è emerso che
ricercando con la parola chiave "material di cancelleria" si riscontra la presenza di varie offerte;

C'è un operatore economico Papa SNC di Papa Antonio & C. che ha in vetrina ill suddetto prodotto con un prezzo
congruo al mercato;

L'acquisto diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normative vigente che permette di acquistare
direttamente sul MEPAbeni e servizi con le caratteristiche e le condizioni contrattuali indicate a monte: si scelgono
i beni presenti sul catalogo, si verificano le condizioni generali di fornitura, si compila ilmodulo d'ordine indicando
qualità e luogo di consegna, si sottoscrive con firma digitale e si invia direttamente al fornitore che deve evaderlo
nei termini e alle condizioni previste nell'ordinativo di fornitura stesso. In tal modo l'ordine ha efficacia di
accettazione dell'offerta contenuta nel catalogo del fornitore abilitato;

Considerato altresì che l'utilizzo del mercato Elettronico PAMEPAcon la suddetta formula dell'ordine diretto presenta i
seguenti benefici:

Riduzione dei costi del processo di acquisto e dei tempi di contrattazione;

Potenziale espansione della base fornitori, tale da permettere una facile individuazione di Ditte sempre più
competitive;

Facilità di confronto dei prodotti e trasparenza informativa, grazie all'utilizzo dei cataloghi on line;

Possibilità di tracciare gli acquisti e controllare la spesa;

Eliminazione dei supporti cartacei;

Dato atto che il CIGche identifica la presente fornitura è il n. Z352381C23

DETERMINA

Di approvare, per I motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di euro 400,00 IVA compresa, necessari alla
fornitura di material di cancelleria

Di affidare la suddetta fornitura alla ditta Papa SNC di Papa Antonio & C. via Nazionale Appia 235 bis 81028 S.
Maria a Vico (CE) alle condizioni tutte del catalogo on line;

Di impegnare la somma di euro 400,00 con imputazione al Programma annual E.F. 2018 in riferimento al progetto
10.1.1.A-FSEPON-CA-2017-214 e di pubblicare copia della presente determina all'albo dell'Istituto Scolastico


